
Алтайское районное Собрание депутатов
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

05.09.2019 года   № 39

                                    с. Алтайское

О внесении изменения в схему
территориального планирования
муниципального образования
Алтайский район Алтайского края

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации, законом
Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности
на  территории  Алтайского  края», Устава  муниципального  образования
Алтайский  район  Алтайского  края, рассмотрев  изменения  в  схему
территориального  планирования   муниципального  образования  Алтайский
район Алтайского края,  районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

 1. Внести   изменения  и  дополнения  в  решение  Алтайского  районного
Собрания  депутатов  от  22.12.2008 года  №  69 «Об  утверждении  схемы
территориального  планирования  муниципального  образования  Алтайский
район Алтайского края», согласно приложения.
     2. Разместить внесенные изменения в схему территориального планирования
муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайского  края, в
Федеральной   государственной  информационной  системе  территориального
планирования  и  на  официальном  сайте  администрации  Алтайского  района,
ответственный  исполнитель  — председатель  комитета  по  строительству,
транспорту, энергетике и связи, ЖКХ и дорожному хозяйству администрации
Алтайского района О.Н. Миронова.

Председатель Алтайского районного
Собрания депутатов                                                                  О.В. Воронкова
Глава Алтайского района                                                         С.В. Черепанов



ООО «Алтайгипрозем»

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ

В СХЕМУ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛТАЙСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Директор                                                                               В.И.Клюшников
Гл. архитектор                                                                      Г.Н. Бахуров
Нач. отдела                                                                            Г.Я. Сизова

БАРНАУЛ 2019



3

Обоснование изменений

На  основании  Закона  Алтайского  края  от  29.12.2009 №  120-ЗС  «О

градостроительной  деятельности  на  территории  Алтайского  края» (ст. 18) и

представленных предложений администрации Алтайского района Алтайского края

о  необходимости  отражения  в  документах  территориального  планирования

проектируемого  линейного  объекта  - газопровод  межпоселковый  высокого

давления от ГРС Нижняя Каянча до п.Катунь, с.Ая Алтайского района Алтайского

края  в  графические  материалы  Схемы  территориального  планирования  вносятся

изменения (отражена проектируемая трасса газопровода межпоселкового высокого

давления от ГРС Нижняя Каянча до п.Катунь, с.Ая Алтайского района Алтайского

края).

В  связи  с  тем, что  проектируемая  площадь  перевода  земель  из  категории

сельскохозяйственного  назначения  и  иных  категорий  в  земли  промышленности,

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли

для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли

иного специального назначения для размещения наземных частей проектируемого

газопровода  незначительна  и  не  сопоставима  с  площадями, отражаемыми  в

Положении о территориальном планировании, она будет определена на дальнейших

стадиях проектирования.



4


